
4174 Martes 27 mayo 2003 BOE núm. 126

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de la obra: Autovía A-8. Autovía del Cantábrico.
N-632 de Ribadesella a Luarca. Tramo: Villale-
gre-Vegarrozadas. Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 273 de 14
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.472.301,51 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2003.
b) Contratista: «Payma Cotas, Sociedad Anó-

nima y Control Asturiano de Estructuras, Sociedad
Anónima (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.233.788,67A

Madrid, 23 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE, 6 de junio de 1996) el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Alfredo González González.—&21.805.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.60/02-2
51-BA-0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
N-430 convencional, de Badajoz a Valencia por
Almansa entre pk. 84,000 al 168,250 y del 182,600
al 203,400 y sus tramos residuales, y N-502 con-
vencional, de Ávila a Córdoba entre pk. 189,940
al 244,000 y del 262,500 al 264,030 y sus tramos
residuales. Provincia de Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 159, de 4
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.125.250,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2003.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima y

Elsan-Pacsa, Sociedad Anónima» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.904.919,85 A.

Madrid, 23 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&21.810.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.133/01-5
EXP-1/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión de los pro-

cedimientos expropiatorios de proyectos de la
Demarcación de Carreteras del Estado en Extre-
madura.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 240, de 6
de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.696.898,32 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2003.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.323.503,72 A.

Madrid, 28 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras. Fdo: Alfredo González González.—&21.820.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.192/02-6 29/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Autov’ñia A-23. Tramo: Segorbe-Río
Palancia. Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 279, de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.066.107,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2003.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima» (TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 852.051,90 A.

Madrid, 30 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras. Fdo: Alfredo González González.—&21.823.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.191/02-6 25/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Autovía de Tordesillas a Zamora pk.
425 al 457. Tramo: Toro-Zamora. Provincia de
Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 279, de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.538.591,08 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2003.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales

y Construcciones, Sociedad Anónima» (INTEMAC).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.310.110,30 A.

Madrid, 30 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras. Fdo: Alfredo González González.—&21.831.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.178/02-6 21/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Supervisión y control

de las obras pertenecientes al Área de Autovías y
medios urbanos de la Subdirección General de
Construcción. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 279, de 21
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros) 1.164.750,46 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Ingeniería y Control de Obra

Inco, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.115.216,88 A

Madrid, 12 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras, Alfredo González González.—&21.861.


